

## Sprawozdanie z prac Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przyrody w 2016 roku

W 2016 r. odbyły się trzy posiedzenia komisji.

Na posiedzeniu w **dniu 17 czerwca 2016 r.** radni zapoznali się z informacją Kierownika Biura Powiatowego ARiMR Marka Romanowskiego dotyczącą stanu obsługi spraw z kampanii 2015 oraz spraw bieżących związanych z działalnością Nowomiejskiego Biura Powiatowego ARiMR. Ponadto, komisja wysłuchała informacji lekarza weterynarii Antoniego Kurlikowskiego na temat działań inspekcji weterynaryjnej planowanych na 2016 rok, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki związanej z kontrolami cross compliance. Informację na temat bieżącej działalności Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego przedstawił Naczelnik Wydziału Krzysztof Puwalski. Dyskutowano także na temat działalności spółki wodnej w gminie Nowe Miasto Lubawskie. Komisja odniosła się również do wniosku mieszkańca gminy Nowe Miasto Lubawskie dotyczącego korekty działek. Obszerne wyjaśnienia w tej kwestii przedstawił Geodeta Powiatowy Krzysztof Grzeńkiewicz.

Na posiedzeniu w dniu **24 listopada 2016 r.** komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2017 r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2017-2034.

Posiedzenie w dniu **28 listopada 2016 r.** było poświęcone w szczególności zagrożeniu chorobą ASF /Afrykański Pomór Świń/ P. Kurlikowski poinformował komisję o działaniach podejmowanych przez inspekcję weterynaryjną. Przede wszystkim skupił się na procedurach jakich powinni przestrzegać rolnicy. Kierownik Biura Powiatowego ARiMR Marek Romanowski przedstawił informację na temat bieżącego stanu obsługi wniosków w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych w ramach PROW 2014 – 2020 oraz kolejnych naborów w PROW 2014 – 2020. Ponadto, przedstawił informację na temat stanu obsługi spraw z kampanii 2016 r. Odniósł się także do zmiany przepisów w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt m.in. w kontekście zagrożenia ASF.

Należy dodać, że w posiedzeniach komisji uczestniczyli członkowie powiatowej izby rolnej oraz przewodniczący gminnych komisji rolnictwa.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa**

**Adam Głowacki**

